м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н  « б е л го р о д с к и й  р а й о н » б е л го р о д с к о й  о б л а с т и

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ш

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского
района Белгородской области от 12 марта 2018 г. № 27

«Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных
физкультурно-спортивных организаций Белгородского района,

организаций, реализующих дополнительные образовательные программы
спортивной подготовки, дополнительные общеразвивающие программы

в области физической культуры и спорта по виду спорта»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Белгородской области
от 23 января 2017 г. № 13-пп «Об утверждении Положения об оплате труда
работников государственных (областных) физкультурно-спортивных
организаций, организаций, реализующих дополнительные образовательные
программы спортивной подготовки, дополнительные общеразвивающие
программы в области физической культуры и спорта по виду спорта»
(в редакции от 28 октября 2024 г. № 5103-пп) администрация Белгородского
района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района
Белгородской области от 12 марта 2018 г. № 27 «Об утверждении положения
об оплате труда работников муниципальных физкультурно-спортивных
организаций Белгородского района, организаций, реализующих
дополнительные образовательные программы спортивной подготовки,
дополнительные общеразвивающие программы в области физической культуры
и спорта по виду спорта» (далее -  Постановление) следующие изменения:

1.1. Таблицу № 9 «Должностные оклады по должностям руководителей
организации» пункта 5.12 раздела 5. «Порядок отнесения физкультурно
спортивных организаций к группам по оплате труда руководителей»
Положения, утвержденного Постановлением, изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2

1.2. Приложение № 1 к Положению, утвержденному Постановлением,
изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
www. belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 октября 2024 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на комитет социальной политики администрации Белгородского района
(Малышева М.Д.).

Первый заместитель
главы администрации района О.Ю. Каширин

Приложение № 1
к постановлению администрации

Белгородского района
от «£?>v^'^S^Le_2024 г. №/>^<^J2024 г. №

Размеры должностных окладов руководителей организаций

№
п/п

Наименование должности и
требования к квалификации

Должностной оклад, руб.

Группа по оплате труда
руководителей

I II III IV

1 2 3 4 5 6

Директор физкультурно
спортивной организации (директор
центра):

1.
- высшей квалификационной
категории 18 244 16 507 15 289 14 246

- первой квалификационной
категории 16 507 15 289 14 246 13 204

- второй квалификационной
категории 15 289 14 246 13 204 12 337

Заместитель директора,
руководитель структурного
подразделения (центра):

2.
- высшей квалификационной
категории 13 726 12 337 11 466 10 772

- первой квалификационной
категории 12 337 11 466 10 772 9 904

- второй квалификационной
категории 11 466 10 772 9 904 9 035

3.

Главный бухгалтер (главный
экономист, главный инженер,
главный механик), старший мастер,
начальник аналитического
(планово-экономического,
информационно-аналитического)
отдела:

4

- имеющий высшее
профессиональное образование 13 726 12 337 11 466 10 772

- имеющий среднее
профессиональное образование 12 337 11 466 10 772 9 904

4.

Заведующий спортивным
сооружением (объектом спорта):

- имеющий высшее
профессиональное образование 12 337 11 466 10 772 9 904

- имеющий среднее
профессиональное образование 11 466 10 772 9 904 9 035

Примечания к таблице № 9:
Должностной оклад руководителей и работников спортивных сооружений,

являющихся структурными подразделениями организаций, отнесенных
к группам по оплате труда ниже IV группы, снижается
на 10 процентов за каждую группу.

Должностные оклады заместителей руководителей, главных бухгалтеров,
главных экономистов организаций могут устанавливаться на 10-30 процентов
ниже должностных окладов руководителей этих организаций в соответствии
с правовыми актами организации.

Должностные оклады заместителей руководителей спортивных
сооружений, заместителей главных экономистов могут устанавливаться
на 10-30 процентов ниже должностных окладов их непосредственных
руководителей в соответствии с правовыми актами организации.

Должностные оклады руководителей, заместителей руководителей
организаций, осуществляющих деятельность по содержанию, эксплуатации,
материально-техническому обеспечению и обслуживанию
многофункциональных спортивных комплексов вместимостью не менее 7500
зрительских мест устанавливаются в соответствии с высшей квалификационной
категорией.

5

ОТ

Приложение № 2
к постановлению администрации

Белгородского района
« 6 2024 г. №

Приложение № 1 к Положению
об оплате труда работников

муниципальных физкультурно
спортивных организаций

Белгородского района, организаций,
реализующих дополнительные
образовательные программы

спортивной подготовки,
дополнительные общеразвивающие

программы в области физической
культуры и спорта по виду спорта

Размеры базовых должностных окладов
работников муниципальных

физкультурно-спортивных организаций Белгородского района

№
п/п

Наименование должностей работников организаций Размер
базового

должностного
оклада, руб.

1. Административный персонал

1.1. Заведующ ий хозяйством 8 705

1.2. Заведующий складом 8 705

Заведующий общежитием:

- при выполнении обязанностей заведующего
общежитием, отнесенным к III группе по оплате труда
руководителей

8 705

1.3. - при выполнении обязанностей заведующего
общежитием, отнесенным к II группе по оплате труда
руководителей

9 052

- при выполнении обязанностей заведующего
общежитием, отнесенным к I группе по оплате труда
руководителей

10 243

1.4. Заведующий столовой:

6

№
п/п

Наименование должностей работников организаций Размер
базового

должностного
оклада, руб.

- при выполнении обязанностей заведующего столовой,
отнесенной к III группе по оплате труда руководителей 8 705

- при выполнении обязанностей заведующего столовой,
отнесенной к II группе по оплате труда руководителей 9 477

- при выполнении обязанностей заведующего столовой,
отнесенной к I группе по оплате труда руководителей 11 047

Начальник отдела (кадров, хозяйственного, общего,
методического и т.д.):

- при выполнении обязанностей начальника отдела
организации, отнесенной к III группе по оплате труда
руководителей

8 705

1.5. - при выполнении обязанностей начальника отдела
организации, отнесенной к II группе по оплате труда
руководителей

9 305

- при выполнении обязанностей начальника отдела
организации, отнесенной к I группе по оплате труда
руководителей

10 243

1.6. Заведующий производством (шеф-повар)

Заместитель директора (по административно-
хозяйственной части):

- в организациях, отнесенных к IV группе по оплате
труда руководителей 10 674

1.7. - в организациях, отнесенных к III группе по оплате
труда руководителей 11 542

- в организациях, отнесенных к II группе по оплате
труда руководителей 12 450

- в организациях, отнесенных к I группе по оплате
труда руководителей 13 408

1.8.
Библиотекарь:

- без квалификационной категории 8 958

7

№
п/п

Наименование должностей работников организаций Размер
базового

должностного
оклада, руб.

- имеющий II квалификационную категорию 9 131

- имеющий I квалификационную категорию 9 561

- ведущий библиотекарь 10 989

2. Специалисты, служащие и вспомогательный персонал

Инструктор по адаптивной физической культуре:

- без квалификационной категории 9 663

2.1. - имеющий II квалификационную категорию 10 599

- имеющий I квалификационную категорию 11 439

- имеющий высшую квалификационную категорию 12 325

Инструктор по спорту:

- без квалификационной категории 9 663

2.2. - имеющий II квалификационную категорию 10 599

- имеющий I квалификационную категорию 11 439

- имеющий высшую квалификационную категорию 12 325

Инструктор-методист по адаптивной физической
культуре:

- без квалификационной категории 10 599
2.3. - имеющий II квалификационную категорию 11 439

- имеющий I квалификационную категорию 12 325

- имеющий высшую квалификационную категорию 13 263

Инструктор-методист физкультурно-спортивной
организации:

2.4. - без квалификационной категории 10 599

- имеющий II квалификационную категорию 11 439

- имеющий I квалификационную категорию 12 325

8

№
п/п

Наименование должностей работников организаций Размер
базового

должностного
оклада, руб.

- имеющий высшую квалификационную категорию 13 263

Тренер-преподаватель по адаптивной физической
культуре:

2.5. - без квалификационной категории 9 886

- имеющий I квалификационную категорию 10 651

- имеющий высшую квалификационную категорию 11 462

Тренер-преподаватель (в том числе старший
тренер-преподаватель):

2.6. - без квалификационной категории 9 886

- имеющий I квалификационную категорию 10 651

- имеющий высшую квалификационную категорию 11 462

Тренер (в том числе старший тренер):

- без квалификационной категории 9 886

2.7. - имеющий II квалификационную категорию 10 268

- имеющий I квалификационную категорию 10 651

- имеющий высшую квалификационную категорию 11 462

Старший инструктор-методист по адаптивной
физической культуре:

- без квалификационной категории 10 599
2.8. - имеющий II квалификационную категорию 11 439

- имеющий I квалификационную категорию 12 325

- имеющий высшую квалификационную категорию 13 263

Старший инструктор-методист физкультурно
спортивной организации:

2.9. - без квалификационной категории 10 599

- имеющий II квалификационную категорию 11 439

9

№
п/п

Наименование должностей работников организаций Размер
базового

должностного
оклада, руб.

- имеющий I квалификационную категорию 12 325

- имеющий высшую квалификационную категорию 13 263

Старший тренер-преподаватель по адаптивной
физической культуре:

2.10. - без квалификационной категории 9 886

- имеющий I квалификационную категорию 10 651

- имеющий высшую квалификационную категорию 11 462

2.11. Тренер спортивной сборной команды Белгородской
области (по виду спорта) 11 462

2.12. Старший тренер спортивной сборной команды
Белгородской области (по виду спорта) 12 337

2.13. Главный тренер спортивной сборной команды
Белгородской области (по виду спорта): 13 263

Аналитик (по виду или группе видов спорта):

- без квалификационной категории 10 599

2.14. - имеющий II квалификационную категорию 11 439

- имеющий I квалификационную категорию 12 325

- имеющий высшую квалификационную категорию 13 263

2.15. Спортсмен 11 542

2.16. Спортсмен-ведущий 11 542

2.17. Спортсмен-инструктор 11 542

2.18. Сопровождающий несовершеннолетних спортсменов 8 705

2.19. Специалист по антидопинговой деятельности 10 599

2.20. Менеджер по антидопинговому обеспечению 13 263

2.21. Лаборант 9 273

2.22. Дежурный по общежитию:

10

№
п/п

Наименование должностей работников организаций Размер
базового

должностного
оклада, руб.

- при работе в общежитиях коридорного типа 8 705

- при работе в общежитиях секционного и квартирного
типа 8 874

2.23. Диспетчер 8 705

2.24. Старший диспетчер 8 720

2.25. Инспектор (по внедрению комплекса ГТО, по кадрам) 8 705

2.26. Старший инспектор (по внедрению комплекса ГТО,
по кадрам) 8 720

Бухгалтер:

- без квалификационной категории 8 705

2.27. - имеющий II квалификационную категорию 9 557

- имеющий I квалификационную категорию 10 679

- ведущий 11 320

Бухгалтер (ревизор):

- без квалификационной категории 8 705

2.28. - имеющий II квалификационную категорию 9 557

- имеющий I квалификационную категорию 10 679

- ведущий 11 320

Экономист:

- без квалификационной категории 8 705

2.29. - имеющий II квалификационную категорию 9 557

- имеющий I квалификационную категорию 10 679

- ведущий 11 320

2.30.
Техник:

- без квалификационной категории 8 705

11

№
п/п

Наименование должностей работников организаций Размер
базового

должностного
оклада, руб.

- имеющий II квалификационную категорию 9 648

- имеющий I квалификационную категорию 10 734

2.31. Техник по эксплуатации и ремонту спортивной
техники:

- без квалификационной категории 8 705

- имеющий II квалификационную категорию 9 648

- имеющий I квалификационную категорию 10 734

2.32. Инженер:

- без квалификационной категории 8 705

- имеющий II квалификационную категорию 9 557

- имеющий I квалификационную категорию 10 679

- ведущий 11 320

2.33. Механик:

- без квалификационной категории 8 705

- имею щ ий II квалификационную категорию 8 874

- имеющий I квалификационную категорию 9 723

2.34. Юрисконсульт:

- без квалификационной категории 8 705

- имеющий II квалификационную категорию 9 290

- имеющий I квалификационную категорию 10 679

2.35. Ведущий юрисконсульт И 542

2.36. Аккомпаниатор 8 705

2.37. Программист (системный администратор):

- без квалификационной категории 8 859

- имеющий II квалификационную категорию 10 202

12

№
п/п

Наименование должностей работников организаций Размер
базового

должностного
оклада, руб.

- имеющий I квалификационную категорию 12 450

2.38. Хореограф:

- имеющий среднее специальное образование 9 723

- имеющий высшее профессиональное образование 10 679

2.39. Документовед:

- без квалификационной категории 8 705

- имеющий II квалификационную категорию 9 191

- имеющий I квалификационную категорию 10 679

2.40. Специалист по кадрам 9 477

Специалист (в том числе: технический, менеджер,
по охране труда, по закупкам и др.):

2.41. - без квалификационной категории 9 477

- имеющий II квалификационную категорию 10 482

- имеющий I квалификационную категорию 11 356

Сурдопереводчик:

2.42.
- без квалификационной категории 8 705

- имеющий II квалификационную категорию 9 557

- имеющий I квалификационную категорию 10 679

Врач (по спортивной медицине):

- без квалификационной категории 10 687

2.43. - имеющий II квалификационную категорию 11 552

- имеющий I квалификационную категорию 12 460

- имеющий высшую квалификационную категорию 13 419

2.44. Медицинская сестра (брат), в том числе по массажу,
по физиотерапии, по лечебной физкультуре:

13

№
п/п

Наименование должностей работников организаций Размер
базового

должностного
оклада, руб.

- без квалификационной категории 8 713

- имеющие II квалификационную категорию 8 882

- имеющие I квалификационную категорию 9 302

- имеющие высшую квалификационную категорию 9 731

2.45. Сопровождающий спортсмена-инвалида первой
группы инвалидности 8 033

Фельдшер:

- без квалификационной категории 8 713

2.46. - имеющий II квалификационную категорию 8 882

- имеющий I квалификационную категорию 9 731

- имеющий высшую квалификационную категорию 10 687

2.47. Администратор 8 705

2.48. Старший администратор 8 874

2.49. Пресс-секретарь, публикатор, контент-редактор,
журналист 8 705

2.50. Секретарь-референт 8 705

Психолог:

- без квалификационной категории 8 705

2.51. - имеющий II квалификационную категорию 8 874

- имеющий I квалификационную категорию 9 723

- имеющий высшую квалификационную категорию 10 679

2.52. Специалист по экспозиционно-выставочной
деятельности 11 877

3. Технические исполнители и обслуживающий персонал

3.1. Делопроизводитель 8 705

14

№
п/п

Наименование должностей работников организаций Размер
базового

должностного
оклада, руб.

3.2. Секретарь 8 705

3.3. Кассир 8 705

3.4. Старший кассир 8 874

3.5. Калькулятор 8 705

3.6. Комендант: 8 874

3.7. Дежурный (по выдаче справок, спортивному залу,
этажу гостиницы, комнате отдыха, общежитию и др.) 8 705

3.8. Водитель автобуса 9 165

3.9. Водитель автомобиля 8 740

3.10. Водитель транспортно-уборочной машины 8 705

3.11. Тракторист 8 705

3.12. Г ардеробщик 8 705

3.13. Г орничная 8 705

3.14. Грузчик 8 705

3.15. Дворник 8 705

3.16. Дезинфектор 8 705

3.17. Кастелянша 8 705

3.18. Кладовщик 8 705

3.19. Лифтер 8 705

3.20. Механик по техническим видам спорта 8 705

3.21. Электрогазосварщик 8 705

3.22. Повар 8 705

3.23. Буфетчик 8 705

3.24. Плотник 8 705

3.25. Рабочий (по комплексному обслуживанию и ремонту 8 705

15

№
п/п

Наименование должностей работников организаций Размер
базового

должностного
оклада, руб.

зданий, подсобный рабочий, по ремонту спортивного
оборудования и инвентаря)

3.26. Слесарь-сантехник 8 705

3.27. Слесарь-электрик 8 705

3.28. Ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений 8 705

3.29. Сторож 8 705

3.30. Уборщик служебных помещений 8 705

3.31. Уборщик территорий 8 705

3.32. Вахтер 8 705

3.33. Лаборант химического анализа 8 705

3.34. Аппаратчик химводоочистки 8 705

3.35. Машинист по стирке белья 8 958